Eduardo foi intimado a esclarecer qual o critério utilizado na distribuição dos lucros, mas não respondeu, se limitou a informar que a distribuição foi desproporcional.
		 [...]
		 Durante o período objeto da fiscalização, ou seja, de janeiro de 2013 a dezembro de 2015, a pessoa jurídica ER CONSULTORIA LTDA recebeu R$ 54.354.461,72 (cinquenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos) das empresas do segmento financeiro e automotivo do grupo Rodobens e distribuiu aos sócios não administradores, ou seja, a todos os sócios exceto EDUARDO, a título de lucros, de forma antecipada e desproporcional à participação de cada um no capital social, o montante de R$ 11.305.537,62 (20,8% do valor efetivamente recebido pela ER).

[...]

Eduardo, logo após a baixa da ER Consultoria, em outubro de 2015, assumiu outros cargos no Grupo Rodobens. Destaca-se o seu cargo de Diretor Presidente da Rodobens Administradora de Consórcios LTDA, que, de acordo com resposta fornecida pela empresa na e-fls. 669 e 670, era remunerado em R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). A empresa juntou apenas um comprovante de pagamento, da competência 12/2015. Nota-se também que o Sr. Eduardo passou a assumir o cargo de Diretor Presidente também da Rodobens Veículos Comerciais Cirasa S/A (anteriormente denominada Rodobens Caminhões Cirasa S/A), conforme Ata de Reunião do Conselho de Administração de 01/12/2015, presente na e-fls.

[...]

distribuição dos lucros, mas não respondeu, se limitou a informar que a 

distribuição foi desproporcional. 

[...] 

Durante o período objeto da fiscalização, ou seja, de janeiro de 2013 a dezembro 

de 2015, a pessoa jurídica ER CONSULTORIA LTDA recebeu R$ 54.354.461,72 

(cinquenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e 

sessenta e um reais e setenta e dois centavos) das empresas do segmento 

financeiro e automotivo do grupo Rodobens e distribuiu aos sócios não 

administradores, ou seja, a todos os sócios exceto EDUARDO, a título de lucros, de 

forma antecipada e desproporcional à participação de cada um no capital social, o